

§ 17**Motion om behovet av långsiktiga medel för kompetensutveckling kopplat till kompetensförsörjningsbehovet**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/1290

Beslut

1. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen och överlämnar svaret till kommunstyrelsen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 2020-03-25, dnr 1.6.1-1880/2020.

Utbildningsnämnden har fått en motion om behovet av långsiktiga medel för kompetensutveckling kopplat till kompetensförsörjningsbehovet. Clara Lindblom (V) föreslår i sin motion att fullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda inrättande av en permanent kompetensutvecklingsfond.

Förvaltningen håller med motionären om vikten av kompetensutveckling. Förvaltningen bedriver omfattande kompetensutvecklingsinsatser med ordinarie budgetmedel, men också med stöd av medel från olika kompetensutvecklings-satsningar. Olika särskilda satsningar som innebär ansökningsförfarande, redovisningskrav och begränsade tidsperioder försvårar dock en effektiv och flexibel planering. Förvaltningen anser därför att det finns alternativa sätt att stärka upp förvaltningarnas kompetensutvecklingsarbete. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kompetensförsörjning, förskoleavdelningen, grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 14 april 2020. Ärendet har även behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 6 april 2020.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen och överlämnar svaret till kommunstyrelsen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Yrkanden

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Kadir Kasirga m. fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) framlade ett eget förslag till beslut enligt nedan och yrkade bifall för detta:

1. Att tillstyrka motionen
2. Att därefter anföra följande

Behoven av kontinuerliga kompetensutvecklingsinsatser i stadens verksamheter är och kommer att fortsätta att vara mycket stora oavsett vilken politisk majoritet som styr. Det handlar både om att tillgodose stockholmarnas behov och att staden ska uppfattas som en bra arbetsgivare. Det är därför såväl bra som nödvändigt att återstående medel i den kompetensutvecklingsfond om 200 mnkr som den tidigare rödgrönrosa majoriteten initierade fortsätter att användas även av den nya majoriteten. Sannolikheten är dock stor för att det behövs nya avsättningar. Vi vet att behoven är stora inte minst inom stadsdelsnämndernas välfärdsverksamheter

Syftet med motionen är därför att staden utifrån breda analyser av gjorda erfarenheter från föregående mandatperiod samt utfallet av senare beviljade kompetensutvecklingsmedel ta fram förslag till en långsiktig kompetensutvecklingssatsning. Även möjligheten att tillgodose kompetensutvecklingsbehovet hos yrkesgrupper som inte har kunnat ta del av kompetensutvecklingsmedlen bör kartläggas för att få en fullständig bild. Vidare är det viktigt att även beakta andra aspekter, exempelvis former för utbildningsinsatser och förutsättningar för verksamheterna att i praktiken kunna ta del av kompetensutvecklingsmedlen.

I framtagandet av ett kunskapsunderlag som ytterst syftar till inrättandet av en permanent kompetensutvecklingsfond är dialog med de fackliga organisationerna en framgångsfaktor. En bred samsyn över partigränserna säkrar långsiktigheten för en strukturell reform och, är vi tämligen säkra på, skulle uppskattas av stadens medarbetare. Med en fast struktur och finansiering skulle kompetensutvecklingsinsatserna kunna planeras mer långsiktigt än i dag, vilket inte minst är viktigt för att tillgodose nuvarande och framtida behov inom äldreomsorgen, förskolan och LSS-verksamheterna men även för andra akademikeryrken inom staden.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande.

Reservation

Kadir Kasirga m. fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag.